fiss m a Chi n es CD m Hauptstralie 8 Phone +49 (0)7181 60696-0 Amtsgericht Stuttgart HRA

ey e o . . . 73650 WINTERBACH Fax: +49 (0)7181 60696-00 730953
friedrich // industrial // solutions // services
GERMANY E-Mail info@fissmachines. com USt-ID-No.:DE27 5268 755

TCS Molding Systems RotorOne350 Automatische

Druckgussmaschine, gebraucht

Hersteller :
Feintool

Produktnummer:
I1A2561

Beschreibung

Automatische Druckgussmaschine

Hersteller TCS Molding Systems
Modell RotorOne350
Herstellungsjahr 2007

Bemerkungen

Technische Daten

Created on 02.05.2024
Subject to alterations in the technical description and prior sale.



fissmachines.com

friedrich // industrial // solutions // services

HauptstraRe 8
73650 WINTERBACH
GERMANY

SchlieRdruck

Kolbenkraft

Zentrale Ausziehkraft / Komensationkraft

Lauf der SchlieBung (Aufstieg Behalter)

Lauf des Einsprtzens

Lauf des Ausziehens / der Komensation

Lauf der beweglich Flache

Min./max. Druchmesser der anwendbaren Behalter

Min./Mmax. Kapazitat des Aluminiums

Auf der Maschine herstellbare Rotoren

Zykluszeit

Zubehor

Aluminiumdosiervorrichtung

Schmelz- und Warmehaltedfen
Paketladungsmanipulator
Behalterschmierungseinheit
Gesenkschmierungseinheit
Paketladungsband
Schmelzstifteingabeeinheit
Entstiftungsmaschine
Hangedruckknopftafel zur Steuerung der Presse
Rotorenentladungsband
Rotorenentladungsmanipulator
Elektrische Haupttafel

Kuehlschrank Wasserkuehlung
Stiftklihlungs- und -rickgewinnungsband
Rotorenentladungsmanipulator
Paketladungsmanipulator

Magazzino rotori a paletta

Wasser Durchflussmesser

Lieferzeit

Preis

Created on 02.05.2024

Subject to alterations in the technical description and prior sale.

Phone +49 (0)7181 60696-0 Amtsgericht Stuttgart HRA
Fax: +49 (0)7181 60696-00 730953
E-Mail info@fissmachines. com USt-ID-No.:DE27 5268 755

370 kN
185 kN
165 kN
25 mm
140 mm
400 mm
315 mm
75-90 mm
1-1,8 kg

@ 45-90 mm
H 150 mm

13-15 sek.

sofort

auf Anfrage



fiss m a Ch i n es CO m Hauptstralle 8 Phone +49 (0)7181 60696-0 Amtsgericht Stuttgart HRA

o . A . 73650 WINTERBACH Fax: +49 (0)7181 60696-00 730953
friedrich // industrial // solutions // services

GERMANY E-Mail info@fissmachines. com USt-ID-No.:DE27 5268 755

e

[
1
1
1
1
1
i
i
i

Created on 02.05.2024
Subject to alterations in the technical description and prior sale.



fi’ss m a Ch i n e S C 0 m Hauptstralle 8 Phone +49 (0)7181 60696-0 Amtsgericht Stuttgart HRA

friedrich // industrial // solutions // services 73650 WINTERBACH Fax: +49 (0)7181 60696-00 730953

GERMANY E-Mail info@fissmachines. com USt-ID-No.:DE27 5268 755

Created on 02.05.2024
Subject to alterations in the technical description and prior sale.



