

TCS Molding Systems RotorOne350 Automatische Druckgussmaschine, gebraucht

**Hersteller :** Feintool**Produktnummer:**
IA2561

Beschreibung

Automatische Druckgussmaschine

Hersteller	TCS Molding Systems
Modell	RotorOne350
Herstellungsjahr	2007
Bemerkungen	

Technische Daten

Schließdruck	370 kN
Kolbenkraft	185 kN
Zentrale Ausziehkraft / Komensationkraft	165 kN
Lauf der Schließung (Aufstieg Behälter)	25 mm
Lauf des Einspritzens	140 mm

Lauf des Ausziehens / der Komensation	400 mm
Lauf der beweglich Fläche	315 mm
Min./max. Durchmesser der anwendbaren Behälter	75-90 mm
Min./Max. Kapazität des Aluminiums	1-1,8 kg
Auf der Maschine herstellbare Rotoren	Ø 45-90 mm H 150 mm
Zykluszeit	13-15 sek.

Zubehör

- Aluminiumdosiervorrichtung
- Schmelz- und Wärmehalteöfen
- Paketladungsmanipulator
- Behälterschmierungseinheit
- Gesenkschmierungseinheit
- Paketladungsband
- Schmelzstifteingabeeinheit
- Entstiftungsmaschine
- Hängedruckknopftafel zur Steuerung der Presse
- Rotorenentladungsband
- Rotorenentladungsmanipulator
- Elektrische Haupttafel
- Kuehlschrank Wasserkuehlung
- Stiftkühlungs- und -rückgewinnungsband
- Rotorenentladungsmanipulator
- Paketladungsmanipulator
- Magazzino rotor a paletta
- Wasser Durchflussmesser

Lieferzeit	sofort
Preis	auf Anfrage



